
 
 

 

Stowarzyszenie Nasze Myjnie 

ul. Stefana Batorego 23/7 ;81-365 Gdynia 
www.naszemyjnie.pl 
tel. 537 473 224 

e-meil: biuro@naszemyjnie.pl 

KRS: 0001003749 

NIP: 586 238 66 32 

REGON: 5237 2878 000 000 

 

SANTANDER BANK 68 1090 1102 0000 0001 5233 8446 

 

Gdynia, dnia 17 lipca 2024 roku 
 

 
 
 
Szanowny Pan 
Karol Górecki 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Orzecznictwa Podatkowego 
Ministerstwa Finansów - KAS 
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa 
 
 
 
strona: 
Stowarzyszenie Nasze Myjnie 
ul. Stefana Batorego 23/7 
81-365 Gdynia 
KRS: 1003749 

 
 
 
 
 
Szanowny Panie Dyrektorze, 
 
 
W dniu 13 czerwca 2024 roku w Ministerstwie Finansów obyło się spotkanie przedstawicieli 
Stowarzyszenia Naszej Myjnie z przedstawicielami Ministerstwa Finansów, którego 
tematem była fiskalizacja myjni samochodowych oraz wynikające z niej problemy 
przedsiębiorców, działających na tym rynku. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi na 
spotkaniu przedstawiamy podsumowanie oczekiwań strony społecznej, reprezentowanej 
przez nasze stowarzyszenie. 
 
Stowarzyszenie Nasze Myjnie powstało w grudniu 2022 roku jako organizacja zrzeszająca 
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą polegającą na prowadzeniu myjni 
samochodowych. Była to reakcja na zbliżającą się w tamtym czasie i nieprzygotowaną 
merytorycznie fiskalizację naszej branży, która została zaplanowana na dzień 1 lutego 2023 
roku. 
 
Nasze Stowarzyszenie i jego członkowie nie są przeciwni fiskalizacji co do zasady. Intencją 
naszego Stowarzyszenia i środowiska przedsiębiorców skupionych wokół branży myjni 
samochodowych jest uczciwe i rzetelne prowadzenie działalności gospodarczej. Pragniemy 
rozliczać się z zobowiązań podatkowych w pełnej, należnej wysokości. Wierzymy jednak, 
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że Państwo powinno dać nam ku temu szansę i niezbędne instrumenty. Te wedle naszego 
najlepszego przekonania na dzień 1 lutego 2023 roku nie były gotowe. W konsekwencji jako 
Stowarzyszenie wnosiliśmy o odroczenie obowiązku fiskalizacji naszej branży z 
następujących powodów: 

1. Fiskalizacja na dzień 1 lutego 2023 roku była nieprzygotowana pod względem praw-
nym i organizacyjnym. 
 

2. Brak było konkurencyjnej oferty kas rejestrujących. Jedyny dostawca kas wykorzy-
stywał swoją monopolistyczną pozycję, wyznaczając nierynkowe i zawyżone ceny 
swoich kas dla branży myjni samochodowych, 

W ocenie naszego Stowarzyszenia problemy te były wynikiem braku faktycznych konsultacji 
społecznych z przedsiębiorcami prowadzącymi działalność polegającą na prowadzeniu 
myjni smochodowych. 
 
Obecnie po szesnastu miesiącach od fiskalizacji wymienione wyżej problemy nadal nie 
zostały rozwiązane, a naszej Stowarzyszenie ma poczucie bycia niewysłuchanym. Praktyka 
stosowania przez przedsiębiorców prowadzących myjnie samochodowe kas rejestrujących 
w postaci oprogramowania, będących jednocześnie kasami specjalnego przeznaczenia 
rejestrującymi więcej niż jedną transakcję jednocześnie, jako alternatywy dla 
monopolistycznej oferty COMP S.A. spotyka się z negatywną reakcją aparatu skarbowego. 
 
Reakcja ta z jednej strony wydaje się być inicjowana odgórnie przez KAS. Wniosek ten 
wnosimy z jednolitych sformułowań zawartych w szeregu decyzji pochodzących od różnych 
pracowników KAS w różnych częściach kraju. Z drugiej strony sama praktyka urzędnicza co 
do wymiaru stosowanych sankcji, w całkowicie analogicznych sprawach jest niejednolita. W 
konsekwencji wysokość wymierzanych kar jest niejednorodna i uznaniowa. 
 
Dodać także należy, że jeszcze przed wejściem w życie obowiązku fiskalizacji, wielu 
przedsiębiorców z naszej branży występowało do właściwych naczelników skarbowych o 
indywidualne odroczenia obowiązku fiskalizacji o trzy miesiące na podstawie art. 48 § 1 
Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z 
późn. zm.). Było to konieczne ze względu na wspomniane wyżej nieprzygotowanie 
fiskalizacji pod względem prawnym i organizacyjnym. Z wiedzy i doświadczenia członków 
naszego Stowarzyszenia wynika, że praktyka poszczególnych Urzędów Skarbowych w 
zakresie odpowiedzi na takie wnioski była niejednolita. Część Naczelników, zdając sobie 
sprawę z faktycznego nieprzygotowania fiskalizacji naszej branży udzielała takich odroczeń. 
Pomimo to okres udzielanych odroczeń był niejednolity. Dla przykładu można wskazać, że 
część członków naszego Stowarzyszenia korzysta z tego rozwiązania do końca pierwszego 
kwartału 2024 r. W innych wypadkach odroczenia nie były udzielane od samego początku. 
 
Takie niejednolite orzecznictwo doprowadziło do zachwiania równowagi i konkurencji na 
rynku. Część przedsiębiorców o asekuracyjnym podejściu do prowadzenia działalności 
gospodarczej zdecydowała się na bardzo kosztowny zakup kas rejestrujących firmy  COMP 
S.A. część na tańsze oferty firm TAXITY Sebastian Mioduszewski i Wirtualne Kasy Fiskalne 
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Sp. z o.o., w naszej ocenie prawidłowe ale wciąż powszechnie kwestionowane  przez 
Urzędy Skarbowe rozwiązania w postaci kas rejestrujących w postaci oprogramowania, 
będących jednocześnie kasami specjalnego przeznaczenia rejestrującymi więcej niż jedną 
transakcję jednocześnie. 
 
Wreszcie należy wskazać na ostatnią grupę przedsiębiorców, którzy pod presją źle 
przygotowanych przepisów, które zderzyły się z wysokimi kosztami kas rejestrujących  i 
nieuzasadnioną w naszej ocenie presją Urzędów Skarbowych aby na każdym stanowisku 
myjni montowana była odrębna kasa, zwyczajnie zamknęli prowadzone przez siebie 
działalności. W ocenie naszego Stowarzyszenia właśnie takie przypadki stanowią złe 
świadectwo nieskuteczności państwa, które zamiast pomagać przedsiębiorcom aby czerpać 
z tego słuszne i uzasadnione wpływy fiskalne, prowadzi ich do zniechęcenia, rezygnacji i 
zamknięcia prowadzonej działalności. 
 
Ci spośród członków naszego Stowarzyszenia, którzy się nie poddali tak presji na 
stosowanie rozwiązań jednej dostępnej firmy , jak też nie zdecydowali się na zamknięcie 
swojej działalności, korzystają dzisiaj z rozwiązań jakimi są kasy specjalnego przeznaczenia 
rejestrujące więcej niż jedną transakcję jednocześnie. Rozwiązania te oferowane są przez 
dwóch przedsiębiorców, pod markami Kasa 123 Aplikasa oraz Kasa dla myjni Prometeus 2. 
 
Firmy oferujące kasy rejestrujące obu tych marek udostępniają możliwość uzyskania 
paragonów fiskalnych za pomocą kodów QR. Rozwiązanie takie uzyskało wymagane 
prawem homologacje Prezesa Głównego Urzędu i Miar. Jednak praktyka części Urzędów 
Skarbowych jest taka, iż kwestionuje jednoznaczne i ostateczne decyzje Prezes Głównego 
Urzędu i Miar i zmierza do ustalenia, że wbrew udzielonym homologacjom, wykorzystywane 
przez członków naszego Stowarzyszenia kasy rejestrujące mające postać oprogramowania 
nie są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 26 maja 2020 roku w sprawie kas 
rejestrujących mających postać oprogramowania. 
 
Takie stanowisko jest dla nas nie tylko trudne do przyjęcia, ale także trudne do zrozumienia. 
O ile można jeszcze zrozumieć, że Urząd Skarbowy oportunistycznie kwestionuje 
prawidłowość przyjętego przez podatnika rozwiązania, o tyle trudno zaakceptować, że 
kwestionuje prawidłowo udzieloną i ostateczną decyzję o homologacji kasy rejestrującej. 
 
Stanowisko to znalazło swoje potwierdzenie w opinii prawnej sporządzonej przez adw. dr 
Sławomira Koroluka z dnia 29 października 2023 roku. Podkreślono w niej, że: 

1. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2021 roku w spra-
wie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas 
rejestrujących, posiadanie kasy rejestrującej zaopatrzonej w ostateczną decyzję o 
homologacji, wydaną przez Prezesa Głównego Urzędu Miar, daje legalną podstawę 
do twierdzenia o spełnieniu warunku fiskalizacji; 

2. Podatnicy, prowadząc ewidencję, mogą wystawiać i wydawać nabywcy, za jego 
zgodą i w sposób z nim uzgodniony, paragon fiskalny w postaci elektronicznej. Jeżeli 
rozpoczęta sprzedaż nie zostanie dokonana, podatnik może wystawić paragon     fi-
skalny anulowany w postaci elektronicznej. 
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3. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie kas rejestrują-
cych mających postać oprogramowania stwierdza w par. 8 pkt 1, iż podatnicy prowa-
dzący ewidencję wystawiają i wydają nabywcy, bez jego żądania, podczas dokony-
wania sprzedaży, nie później niż z chwilą przyjęcia należności, bez względu na formę 
płatności, paragon fiskalny, z zastrzeżeniem, iż w przypadku prowadzenia ewidencji 
przy użyciu kas umieszczanych w urządzeniach do automatycznej sprzedaży towa-
rów i usług, które w systemie bezobsługowym przyjmują należność i wydają towar 
lub świadczą usługę, podatnik może nie drukować paragonu fiskalnego i para-
gonu fiskalnego anulowanego, jeżeli zapewnia nabywcy możliwość zapoznania się z 
danymi o sprzedaży przez ich odpowiednie wyświetlenie na urządzeniu do auto-
matycznej sprzedaży towarów i usług zgodnie z § 53 załącznika nr 1 do omawianego 
rozporządzenia. 

4. Zgodnie z par. 22 cytowanego Rozporządzenia kasa powinna zapewniać ewidencję 
dokonanych sprzedaży, kończących się każdorazowo wystawieniem paragonu fiskal-
nego przez jego zatwierdzenie lub natychmiastowy wydruk lub w przypadku możli-
wości technicznych, natychmiastowe przesłanie do nabywcy paragonu fiskalnego w 
postaci elektronicznej, a także zapisanie paragonu fiskalnego w bazie danych. 

 
Warunki te w ocenie naszego Stowarzyszenia są spełnione w przypadku dwóch kas 
rejestrujących mających postać oprogramowania, o których mowa była powyżej. Mimo to 
nie rzadkie są przypadki kontroli Urzędów Skarbowych u przedstawicieli naszej branży, 
które w naszej ocenie zmierzają do ukarania zmierzającego nie na wyegzekwowanie 
przepisów, lecz pozyskanie nieuprawnionych środków na rzecz Skarbu Państwa. 
 
W konsekwencji prosimy o przeanalizowanie sprawy i wsparcie nas przedsiębiorców w 
rozwiązaniu problemu, któremu nie jesteśmy winni. Zakupiliśmy kasy fiskalne dostępne na 
rynku polskim, które posiadają homologację Głównego Urzędu Miar i są dedykowane do 
myjni samochodowych. Wedle naszej najlepszej wiedzy  zarzuty i kary stosowane przez 
Urzędy Skarbowe dotyczą wyłącznie stosowania nieprawidłowych kas rejestrujących - 
niewyświetlania paragonu. Wedle naszej najlepszej wiedzy nikt nie spotkał się z zarzutem 
nierzetelnego wykazania dochodu z prowadzonej działalności w formie myjni 
samochodowej, której podstawą byłoby stosowanie spornych kas rejestrujących. Każda 
transakcja jest rejestrowana i opodatkowana. 
 
Jako obywatelom, podobnie jak Państwu, zależy nam na tym aby należne podatki były 
odprowadzane. Rozumiemy, że uczciwie płacone przez wszystkich podatki są korzystne nie 
tylko dla Skarbu Państwa, ale także dla zachowania konkurencji na rynku. Dlatego też 
prosimy o przywrócenie stanu równowagi i jednolitego orzecznictwa w praktyce urzędniczej. 
 
Jednocześnie załączamy oświadczenie firmy Televend Paweł Ożga - Nayax Polska w 
sprawie wyświetlania paragonu. Wierzymy, że w najbliższych miesiącach dojdzie do 
połączenia oczekiwań wynikających z wytycznych udzielanych Urzędom Skarbowym, z 
możliwościami konkurencyjnego rynku kas rejestrujących. Jednak do tego czasu, jako 
podmiot nie mający wpływu ani na przebieg procesu legislacji, a na tempo prac inżynierów 

http://www.naszemyjnie.pl/


 
 

 

Stowarzyszenie Nasze Myjnie 

ul. Stefana Batorego 23/7 ;81-365 Gdynia 
www.naszemyjnie.pl 
tel. 537 473 224 

e-meil: biuro@naszemyjnie.pl 

KRS: 0001003749 

NIP: 586 238 66 32 

REGON: 5237 2878 000 000 

 

SANTANDER BANK 68 1090 1102 0000 0001 5233 8446 

 

programujących odpowiednie kasy rejestrujące, mające postać oprogramowania, wnosimy 
o zaprzestanie karania nas za to, że paragon fiskalny można pobrać za pomocą kodu QR. 
 
 

 
 

Z poważaniem 
 

Mirosław Górski 
 

Prezes Zarządu 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI: 

1. Oświadczenie firmy Televend Paweł Ożga - Nayax Polska 
2. Opinia prawna dotycząca poboru paragonu za pomocą kodu QR 
3. Opinia prawna – kasa fiskalna na myjni samochodowej 
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